
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

______________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ   

 

   от 27.12.2022  г.    № 109      
                        с. Нижний Икорец 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Нижнеикорецкого 

сельского поселения Лискинского 

муниципального района Воронежской 

области от 01.07.2013 года  № 105 «Об 

утверждении Положения об оплате труда 

муниципальных служащих  

Нижнеикорецком  сельского поселения» 

(в редакции №89 от 18.07.2022 года)   

 

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»,  Законом Воронежской области от  28.12.2007  № 

175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», в  целях 

приведения нормативно-правовых актов Нижнеикорецкого сельского 

поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в 

соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов  

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области   

 

РЕШИЛ:    

  

1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих в 

Нижнеикорецком сельском поселении Лискинского муниципального района 

Воронежской области, утвержденного решением Совета народных депутатов 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области от 01.07.2013 № 105 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих  Нижнеикорецкого  сельского 



поселения» (в редакции №89 от 18.07.2022 года)  (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 Положения  изложить в следующей редакции: 

«2.4. Должностные  оклады по должностям муниципальной службы     

устанавливаются  в следующих размерах: 

 

Группа 

должностей 

Наименование должности 

муниципальной службы 

Размер должностного 

оклада     (руб.) 

Старшая Ведущий специалист 6088,0 

      ». 

1.2.Пункт 3.2 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.2.  Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин, 

устанавливается в следующих размерах: 

Группа 

должностей 

Классный чин Размер надбавки 

(руб.) 

Старшая Референт муниципальной службы 

1 класса 

1612,0 

Референт муниципальной службы 

2 класса 

1344,0 

Референт муниципальной службы 

3 класса 

1254,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеикорецкий 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района 

Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета народных депутатов 

Нижнеикорецкого сельского поселения           В.И.Пономарев 

 

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения   А. Н. Тишков 

 

 

 



 

 


